2022年 8月 12日

各 位

会 社 名  株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ

代表者名     代表取締役社長 山口 拓己

            （コード：3922 東証プライム）

問合せ先  取締役 経営管理本部長 三島 映拓

 （TEL．03‐5770‐7888）

自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第165 条第 ２ 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日開催されました取締役会において、下記のとおり、会社法第165条第３項の規定により読み

替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項について決議しましたので、お

知らせいたします。

                    記

１． 自己株式の取得を行う理由

当社は、従業員が当社のミッションである「行動者発の情報が、人の心を揺さぶる時代へ」の実

現に向かい、当社の代表者として行動するオーナーシップを醸成するため、従業員が株主になる機

会を提供しております。現在当社では、新株予約権および譲渡制限付株式報酬の制度を導入してお

り、株式の割当てに際しては、希薄化を抑制するため、自己株式を活用する方針としております。

当面の割当見込数と保有自己株式数を鑑みて、この度、追加で取得することとしました。

なお、当社は2022年4月13日に適時開示しました「プライム市場上場維持基準の適合に向けた計

画書に基づく進捗状況」の通り、流通株式比率は当社推計で37.1％であり、プライム市場基準35％

を充足している状況です。今回の自己株式の取得により一時的に同比率がわずかに減少しますが、

影響は軽微であり、また自己株式による割当てが進むことで同比率が回復する見込みです。

２． 取得に係る事項の内容

 （１）取得する株式の種類   当社普通株式

 （２）取得する株式の総数   30,500株（上限）

                （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合0.22％）

（３）株式の取得価額の総額  80,000,000円（上限）

（４）取得期間        2022年8月15日～2022年8月24日

（５）取得方法        東京証券取引所における市場買付

なお、投資機会や市場環境等により、一部又は全部の取得が行われない可能性もあります。

（ご参考）2022年7月31日時点の自己株式の保有状況

     発行済株式総数（自己株式を除く） 13,440,091 株

     自己株式数                17,109 株

以 上